
 

 

 

               PROVVEDIMENTO n. ……………………...……….. del ……………..…….. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

 

Visti  gli artt. 31 comma 5, l’art. 102 e  l’ art. 111 comma 2 del D.lgs n. 50 del 18 

Aprile 2016, Nuovo Codice dei contratti pubblici, emanato in attuazione delle 

Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 

enti erogatori nei settori speciali dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché sul riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Vista la delibera Anac  n. 1096 del  26/10/2016 -  Linee Guida ANAC n°3 “nomina , 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni”; 

Visto il D.M.  7 marzo 2018, n. 49   Regolamento recante: «Approvazione delle linee 

guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del 

direttore dell'esecuzione»;  

Vista la delibera del Consiglio di dipartimento del 15/03/2021, in cui veniva 

approvata  la richiesta autorizzazione da parte del dott. Raffaele Coppini, della 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’ art.63 comma 2 lett.b) punto 2) del D.lgs.50/2016 per l’acquisto un 

“Sistema Spinning Disk completo di microscopio motorizzato Z-λ-T campo 

25mm con sensore Kinetix disk”, e la nomina del dott. Francesco Bardazzi 

quale RUP della procedura;  

Dato atto che: 

-   alla dott.ssa Beatrice Poggini è stato conferito l’incarico di RAD del 

Dipartimento NEUROFARBA con  decreto del direttore generale n. 493 del 

01/04/2021, prot. n. 109904, e con effetto dal 01/04/2021, in sostituzione del 

dott. Francesco Bardazzi; 





 
 

-        Alla stessa è stato attribuito  l’incarico di RUP della procedura, in sostituzione 

del dott. Francesco Bardazzi, con  provvedimento del Direttore del 

Dipartimento   n. 5456 del 24/05/2021, prot. n. 149793; 

Visto  l’esito dell’avviso esplorativo, pubblicato sulla piattaforma START dal 

26/03/2021 al 15/04/2021, per la verifica dell’unicità del fornitore per 

affidamento ex art.63 c.3 lett.b) D.Lgs.50/2016, che conferma che  la 

fornitura dello strumento sopra descritto è acquistabile in unicità dalla 

società Nikon Europe BV con Sede legale: Amsterdam Tripolis 100, 

Burgerweeshuispad 101, 1076 Olanda e Sede secondaria in Italia: Via 

San Quirico, 300 – 50013 Campi Bisenzio (FI) - Codice fiscale e n. 

iscrizione Registro Imprese di Firenze: 94294570489 - P.IVA: 

IT07055380484 - REA: FI-676136;  

Considerato che l’appalto in questione riveste la caratteristica di “intervento 

particolarmente complesso sotto il profilo tecnologico” avuto riguardo 

sia alla procedura di installazione del sistema, che alla predisposizione 

della stanza nel quale verrà installato, come risulta da relazione 

predisposta dall’impresa fornitrice e allegata al presente decreto,  e che 

pertanto ai sensi dell’art. 10 lett. b) delle Linee Guida ANAC n°3 sopra 

richiamate è necessario procedere alla nomina del Direttore 

dell’esecuzione; 

Considerato che il dott. Raffaele Coppini, in servizio presso il 

Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute 

del bambino (NEUROFARBA), possiede le competenze necessarie a 

ricoprire l’incarico di direttore dell’esecuzione della procedura in 

oggetto; 

Acquisita la disponibilità del dott. Raffaele Coppini a ricoprire l’incarico 



 
 

suddetto; 

                                            DECRETA 

 

-    di nominare il dott. Raffaele Coppini quale Direttore dell’Esecuzione  della 

procedura relativa all’acquisto del “Sistema Spinning Disk completo di 

microscopio motorizzato Z-λ-T campo 25mm con sensore Kinetix disk”, - 

CIG 8763422C99; 

-    di procedere alla pubblicazione del presente decreto sull’Albo Ufficiale e 

sul profilo web del committente ai sensi dell’ art. 29 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

           Firenze,  

 

 

                                                                            Il Direttore 

                     Prof. Carlo Dani 
 

 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


		2021-05-24T14:24:27+0200
	CARLO DANI




